[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

Р Е Ш Е Н И Е

от     «22» декабря   2015 года
№
54
О внесении  изменений и дополнений в   Положение   о    порядке выплаты   единовременного   вознаграждения муниципальному служащему  администрации муниципального образования Красноозерное сельское   поселение   в    связи    с    выходом впервые  на трудовую  пенсию   по   старости

Рассмотрев Экспертное заключение ГКУ Ленинградской области Государственного экспертного института регионального законодательства от 09.12.2015 №02-03/34 в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года N 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", статьи 44 п. 4 пп 2 Устава муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.05.2015 №33 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного вознаграждения муниципальному служащему администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в связи с выходом впервые на трудовую пенсию               по старости» следующие изменения и дополнения:
1.1. Из наименования решения и пункта 1  исключить слово «администрации»;

1.2. Пункт 2 решения читать в следующей редакции: «2. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации МО Краснозерное сельское поселение в сети Интернет и в общественно-политической газете Приозерского района «Красная звезда».

2.Внести в Положение   о    порядке выплаты   единовременного   вознаграждения муниципальному служащему  администрации муниципального образования Красноозерное сельское   поселение   в    связи    с    выходом впервые  на трудовую  пенсию   по   старости следующие изменения и дополнения:

2.1.Из наименования положения исключить слово «администрации»;

2.2.В абз.3 п.2 Положения слово «администрации» заменить словами « в органах местного самоуправления»;

2.3.Абз.2 п.3 Положения читать в следующей редакции «Основанием для выплаты вознаграждения является распоряжение главы муниципального образования или главы администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»;

2.4. Пункты 4 и 5 читать в следующей редакции «4. Для получения вознаграждения муниципальный служащий подает заявление об увольнении по инициативе муниципального служащего в связи с выходом впервые на трудовую пенсию по старости и заявление о выплате на этом основании вознаграждения на имя главы муниципального образования или на имя главы администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области; 5. Распоряжение главы муниципального образования или главы администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение об увольнении муниципального служащего в связи с выходом на трудовую пенсию по старости и о выплате ему на этом основании единовременного вознаграждения в размере восьми должностных окладов направляется в начальнику сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение для совершения окончательного расчета по увольнению, а также выплаты вознаграждения.».
3. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации МО Краснозерное сельское поселение в сети Интернет и в общественно-политической газете Приозерского района «Красная звезда».

4. Данное решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

          Глава МО

Красноозерное сельское поселение
                                         М.И. Каппушев
Анкру О.
(813 79) 67-422
Разослано: дело-3, прокуратура-1,начальнмку сектора экономики и финансов-1, СМИ-1.